REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

Nt 2073 prot Tirané, mé 2 /44 /2023

o5 VENDIM
Ned S daté 23 A4 2023

PER
SHQYRTIMIN DHE MOSMIRATIMIN E ANKESES ME NR.PROT 301, DATE
21.11.2023, DREJTUAR KOMISIONIT INSTITUCIONAL ZGJEDHOR TE

UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE

Né bazé té Rregullores sé Zgjedhjeve miratuar me Vendimin nr. 13, daté 12.02.2020 té Senatit
Akademik “Pér miratimin e Rregullores pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe
organet drejtuese dhe komisionet e pérhershme né Universitetin e Mjekésisé, Tirané” i
ndryshuar, Komisioni Institucional Zgjedhor i Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, mori né
shqyrtim ankesén e Z. Altin Ali Kuqo me nr. Prot.301, daté 21.11.2023, Pér shkeljen e
Rregullores né hartimin e fletés sé votimit pér zgjedhjen pér anétaré € KP né FM-UMT,
Komisioni Institucional Zgjedhor né mbledhjen e datés 23.11.2023 shqyrtoi dokumentacionin,

BAZA LIGJORE DHE DOKUMENTACIONI I SHQYRTUAR:

Ligji nr.80/2015 “Pér arsimin € Jarté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit

té larté né Republikén e Shqipérisé”;

Rregullorja e Zgjedhjeve né UMT, e ndryshuar

Statuti i Universitetit t& Mjekésisé, Tirané

- Urdhrin nr. 159, daté 20.10.2023 té Rektorit t& Universitetit t€ Mjekésisé,' Tirané

- Urdhrin nr. 160, daté 20.10.2023 t& Rektorit t& Universitetit t& Mjekésisé, Tiran€, “Pér
fillimin e procesit zgjedhor dhe caktimin e datés sé zhvillimit té zgjedhjeve pér

Komisionin e Pérhershém pér dhénien e gradés shkencore “Doktor” né nivel njésie

kryesore, né té 3 (tri) njésité né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”, dhe bazuar né

Vendimin nr.29, daté 3.11.2023 t& KZF-FM “Pér miratimin e listés paraprake té

kandidatéve pér anétaré né Komisionin e Pérhershém pér dhénien e gradés shkencore

“Doktor” prané Fakultetit 1é Mjekésisé, UMT” dhe tabelén e regjistrimit t&

kandidatéve aplikues
- Vendimin e KIZ nr.62, daté 07.11.2023 “Per miratimin e formatit té fletés sé votimit né
versitetit t€

zgjedhjet pér Komisionit e Pérhershme né njésité kryesore ¢ Uni

Mjeké3sisé, Tirané”,
- Vendimin e Komisionit Zgjedhor té Fakultetit t€ Mjekésisé, nr.30, daté 20.1 1.2023

- Tabelén e rezultateve bashkélidhur Vendimit nr.30, daté 20.11.2023 té KZF-FM,
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- Dokumentacionin zyrtar pér procesin zgjedhor té datés 20.11.2023 t& publikuar né faget
zyrtare t€ internetit (http:/umed.edu.al/category/njoftime/zgjedhjet-per-autoritetet-
drejtuese-ne-umt-2020/) dhe (http://www.fakultetimjekesise.edu.al)

Komisioni Institucional Zgjedhor i Universitetit té Mjekésisé, Tirané pasi shqyrtoi ankimin e
depozituar nga z. Altin Kuqo sipas objektit té sipércituar si dhe dokumentacionit té ardhur nga
KZ e Fakultetit t€ Mjekésisé, UMT pér kété ¢éshtje,

KONSTATON SE:

Miratimi i fletés s€ votimit me kandidatét pér anétaré né Komisionin e Pérhershém pér dhénien
e gradés shkencore “Doktor” né Fakultetin € Mjekésis€ né Universitetin e Mjekésisé, Tirané,
(fleta e votimit Model 1), €shté béré bazuar n€ Vendimin nr.29, daté 3.11.2023 té KZF-FM
“Pér miratimin e listés paraprake té kandidatéve pér anétaré né Komisionin e Pérhershém pér
dhénien e gradés shkencore “Doktor” prané Fakultetit té¢ Mjekésisé, UMT” bazuar n€ datén e
aplikimit t€ kandidatéve, referuar tabelés s€ regjistrimit té kandidatéve aplikues, firmosur edhe
nga z. Altin Kuqo. Kjo renditje sipas datés sé regjistrimit €shté pakujdesi e cila €shté reflektuar
né€ hartimin e fletés s€ votimit.

Prej datés 07.11.2023, lista paraprake e kandidatéve pér Komisionin e Pérhershém né
Fakultetin e mjekésisé dhe fleta e votimit e miratuar me Vendim t€ KIZ, miratuar nga Vendimin
e KIZ nr.62, daté 07.11.2023, kan€ qéné publike né faget zyrtare t€ UMT dhe FM, té
aksesueshme edhe nga kandidatét.

Bazuar né tabelén e rezultateve bashkélidhur Vendimit nr.30, daté 20.11.2023 té KZF-FM,
rezulton se z. Altin Kuqo ka marré€ 79 vota nga 188 personel akademik i Fakultetit t€ Mjekésis€,
duke e renditur até t€ 12-tin.

KIZ ka marré né shqyrtim tabelén e rezultateve t€ zgjedhjeve t€ zhvilluara n€ datén 20.11.2023
pér Komisionin e Pérhershém pér dhénien e gradés shkencore “Doktor” n€ Fakultetin e
Mijekésisé né Universitetin e Mjekésis€. Referuar késaj tabele, rezultojn€ kandidaté té tjeré
fitues ( A. B 107 vota) por té renditur n€ pozicion té pérafért me z. Altin Kuqo. Kjo déshmon
se vendosja e emrit n€ fund té listés s€ fletés s€ votimit (me ose pa q€llim sikundér citon z.
Altin Kuqo), nuk e ka penalizuar pér tu kualifikuar si fitues.

KIZ konstaton se pavarésisht pasaktésis€ né€ hartimin e flet€s s€ votimit né zgjedhjet pér
Komisionin e Pérhershém pér dhénien e gradés shkencore “Doktor” n€ Fakultetin € Mjekésisé
né Universitetin e Mjekésisé, renditja e kandidatéve né fletén e votimit (Model 1) nuk e ka
cénuar procesin zgjedhor né€ njé masé té tillé g€ mund t€ ket€ ndikuar né fitimin € mandateve
sipas pércaktimeve t€ nenit 40, pika 1) b, t€ Rregullores s€ zgjedhjeve. Lista e kandidatéve né
fletén e votimit €sht€ qart€sisht e lexueshme dhe nuk identifikohen elementé té cilét
pamund€sojn€ votuesin t€ ushtrojé t€ drejtén pér t€ votuar sikundér rezulton me 79 votat e
marra nga z. Kuqo apo kandidat€ t€ tjeré fitues t€ renditur afér tij né fletén e votimit.

Nga sa mé sipér, lidhur me ankimin e z. Altin Kuqo, bazuar né konstatimet e dhéna, KIZ;

VENDOSI:
1. Té pranojé pjesérisht pretendimin e Z.Altin Kuqo pér renditjen e aplikantéve jo né rendin

alfabetik nga pakujdesia né€ hartimin e fletés sé votimit nga ana e KIZ duke u bazuar né
renditjen e kandidatéve sipas datés s€ aplikimit dhe listés sé hartuar nga KZF-FM
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2. Té mos miratojé kérkesén e Z. Altin Kuqo pér shpalljen e pavlefshmérisé sé zgjedhjeve
pasi nuk identifikohen elementé g€ mund té kené ndikuar né fitimin e mandateve sipas
pércaktimeve t& nenit 40, pika 1) b t€ Rregullores s€ zgjedhjeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré, afishohet né mjediset e Universitetit t€ Mjekésisé,

Tirané, publikohet né fagen zyrtare té internetit t¢ UMT, njé kopje e tij i dérgohet z. Altin
Kugo dhe KZF t& Fakultetit t&é Mjekésisé t€ Universitetit té Mjekésis€, Tirané
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